
RAMAN PETROLÜ

Maden Tetkik ve Arama Enstitüsünün u-
zun çalışmalarile ekonomik mahiyet ve mik-
tarda petrol taşıdığı meydana çıkarılmış olan
Raman sahası bugün işletmeye doğru hızla
inkişaf halindedir. Gerek aramalar sırasında
ve gerekse inkişaf ameliyatı esnasında geçi-
rilmiş bulunan değişik safhalar yüzünden Ra»
man'da petrol bulunuşu hakkında zaman za-
man ileriye sürülmüş olan şüpheleri artık ta-
mamen bertaraf edecek bir durum elde edil-
miştir.

Bu suretle, Raman petrol sahası memle-
ketimizin kat'iyetle tesbit olunmuş bulunan
ilk petrol sahası vasfını kazanmıştır. Bu sa-
ha, Suudî Arabistan'dan başlıyarak Bahreyn,
Kuveyt, Irak ve Güney İran petrol sahalarını
içine alan «Kenar İltivalar» jeolojik formas-
yon birliğinin memleketimizde Cizre'den Ki-
lis'e kadar uzanan kısmına dahil bulunmak-
tadır. Raman'daki jeolojik yapı, bahsi geçen
petrol sahalarındaki yapıya az çok benziyor.
Ancak, Raman'da Üçüncü Zamanın genç for-
masyonları aşınıp gitmiş bulunuyor ve bu
yüzden daha derin horizonlarda petrol ara-
mak icap ediyor. Türkiyenin «Güney Doğu»
petrol sahası olarak isimlendirilen Kilis - Ga-
ziantep - Diyarbakır - Siirt - Cizre bölgesi
Raman'a benziyen daha bir çok petrollü ol-
ması muhtemel bünyeler taşıdığı gibi, genç
formasyonları aşınmamış strüktürlerden de
bir haylisini göğsünde barındırmaktadır.

Görülüyor ki, meşhur Orta Doğu petrol
yataklarının memleketimizde de devamını
hemen bütün özelliklenle bulmak imkânsız
değildir. Şimdiye kadar yapılmış olan ilk e-
tütler bunu bütün açıklığiyle göstermiştir.
Devamlı ilmî çalışmaların semeresini teşkil
eden ve memleketimizin ilk ekonomik petrol
istihsalini sağlıyacak olan Raman petrol saha-
sı, bu düşünceleri kuvvetlendirmiş bulunuyor.

Satıhta 60 km. uzunluk ve 15 km. geniş-
lik gösteren her tarafı kapalı büyük bir anti-
klinalden ibaret olan Raman strüktürü 10 şe-
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ne evvel M.T.A. jeologlarının dikkatini çek-
miştir. Bu strüktürün ortalarına yakın batı
kısmında bulunan «Maymune Boğazı» adlı
yanlamasına bir vadi içinde, 1939 yılında
M T A . Enstitüsü tarafından l No.lu ilk son-
daj kuyusu açılmıştır. Bu kuyu ile başlamış
olan Raman petrol aramaları, daha ilk son-
dajla bulunan su ile karışık bir miktar pet-
rol dolayısiyle önem kazanmış ve müteakiben
ayni boğaz içinde ve kenarında 2, 3, 5 ve 6
No. lu sondajlar yapılmıştır. Bunlardan 2 ve
3 No. lu kuyular kuru çıkmış, 5 ve 6 No.luda
ise yine kuvvetli emare mahiyetini aşmıyan
bir miktar petrole rastlanılmıştır.

Bu durum karşısında 1944 yılında Ra-
man strüktürünün terkedilmesine karar ve-
rilmiş ise de, kabul edilen yeni bir arama hi-
potezim üzerine bu kararın tatbikinden vazge-
çilmiştir.

1944 ten itibaren Umum Müdür İhsan
Berent'in idaresi ve mesuliyeti altında de-
vam eden petrol aramalarında jeolojik etüt-
lerle sondajların ilmî murakabesi Necdet
Egeran'a tevdi olunmuştur.

Raman'da bu suretle yeniden başlıyan a-
ramalarda 1944 - 1945 yılları içinde açılmış
olan 8 No. lu kuyu günde ancak 5 tonluk pet-
rol istihsali vermiş ve bu durum, aramalara
devamda yeniden münakaşaları mucip ol-
muştur.

Bununla beraber yeri tarafımdan tesbit
olunan 9 No.lu kuyu 1947-1948 yıllan içinde
açılmış ve 40-50 tonluk günlük verimle ekono-
mik mahiyette ilk netice alınmıştır. Bu kuyu,
1947 de memlekete müteahhit olarak celbedilen
Drilexco adlı amerikan sondaj firması tarafın-
dan açılmıştır.

«İnönü» adı verilen 9 No. lu kuyunun da-
ha ilk pompaj tecfübeleri az zamanda günde
12 tona kadar düşen dik bir istihsal münhani-
si gösterince, bu defa yeniden Raman petrol
sahasına şüpheli nazarla bakılmıştır.

Bunun üzerine 9 No.lu kuyuya tatbik o-

7



lunan asitleme ameliyesi neticesinde günlük
petrol verimi devamlı 60 tona yükseltilmiş
ve bu suretle Raman sahasının ekonomik de-
ğerde olduğu kat'iyetle sabit olmuştur.

Soradan 8 No, lu kuyu da asitlenmiş,
bunun da verimi 60 tona yükselmiştir.

1948 yılı sonlarında yine Drilexco tara-
fından açılan 11 No. lu kuyu petrole vardığı
halde arızalanmış ve terkedilmiştir. Ayni za-
manda, Raman strüktürünün derinliklerini
yoklamak ve tesbit olunan petrol horizonu-
nun altında beklenilen diğer muhtemel petrol
horizonlarının kıymetini öğrenmek maksa-
diyle 14 No.lu derin kuyu açılmaya başlanıl-
mış ve 100 m. kalınlıktaki birinci petrol ho-
rizonunu kesmiştir.

Müteakiben, 1949 yılı içinde 10 ve 12
No .lu kuyular açılmış ve asitleme sonunda
10 No. 100 ton ve 12 No. da 150 ton raddele-
rinde ilk verim göstermiştir. Halen 7 ve 18
No lu sondajlar yapılmaktadır.

Raman'da şimdiye kadar tespit olunan bi-
ı inci petrol horizonu satıhtan takriben 1300
m. altta ve 100 m. kadar kalınlıktadır. Daha
derin horizonları yoklıyacak olan 14 No. lu
kuyunun 2800 m. ye kadar indirilmesi derpiş
olunmuştur. Bu kuyu halen 2350 m. civarın-
da bulunmaktadır.

Raman'da bugüne kadar açılmış ve petrol
vermiş olan kuyulardan 8 ve 9 No. lular strük-
türün mihverine yakın, 12 No. 400 m., 10 ve

14 No. 800 m. mihverden uzakta yerleştiril-
miş bulunmaktadır. Bir miktar sulu petrol
vermiş olan l ve 5 No. lu kuyuları da petrol-
lü sahanın kenarında yerleşmiş kabul etmek
icap eder.

Bu duruma göre Raman strüktürünün
bilinen birinci petrol horizonu sahası 15 km.
uzunluk ve 2 km. genişlikte tahdit olunmuş-
tur. Sondajlarla bu saha içinde tesbit olunan
rezervler 18 milyon ve sahanın muhtemel re-
zervleri ise 80 milyon ton olarak hesaplan-
mıştır.

14. No. lu kuyunun kesmesi beklenilen
derin petrol horizonu bu hesaba dahil değil-
dir.

M.T.A. Enstitüsünün bütün idarecileri ve
teknisyenleri Raman petrol sahasının müm-
kün olan süratle inkişafını sağlamaya el bir-
liğiyle çalışmaktadırlar. Bu safhada elde olu-
nan petrolü tasfiye etmek ve bu suretle Ra-
man ham petrolünü hem kabili istifade hale
koymak ve hem de evsafını tecrübe etmek ü-
zere Batman istasyonunda kurulmuş olan
günde 100 ton kapasiteli basit rafineri faali-
yette bulunmaktadır.

Evsaf itibarile de komşu petrol sahaları-
nın mahsullerine benzerlik gösteren Raman
petrolü bugün artık işletme için lüzumlu te-
sislerden başka bir şey beklememektedir.
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